
UCHWAŁA NR 60/IX/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie 

przyznawane dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Miasto i Gminę Nowe Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. 2024r. poz. 986 z późn. zm.), §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

2023r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. 1. Ustala się następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025: 

1) do kwoty 17 000,00 zł na dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 

i zakłady kształcenia nauczycieli; 

2) do kwoty 17 864,00 zł na dofinansowanie pozostałych form doskonalenia zawodowego. 

2. Plan dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 może w ciągu roku ulec zmianie w każdej                       z form 

(w ramach środków przeznaczonych w budżecie na 2025 rok), w związku z uwzględnianiem realizacji bieżących 

potrzeb doskonalenia zawodowego kadry nauczycielskiej. 

§ 3. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 3 500,00  zł  za jeden semestr nauki. 

§ 4. Ustala się formy i specjalności kształcenia nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem                

w 2025 roku: 

1) studia podyplomowe: 

a) język angielski w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

b) terapia pedagogiczna i socjoterapia, 

c) bibliotekoznawstwo, 

d) socjoterapia sensoryczna, 

e) tyflopedagogika, 

2) studia magisterskie: 

a) psychologia, 

3) kursy kwalifikacyjne, w szczególności: 

a) kurs językowy podnoszący kompetencje językowe we współpracy międzynarodowej, 

3) kursy doskonalące, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, w szczególności warsztaty 

metodyczne i przedmiotowe, szkolenia rad pedagogicznych m.in. w zakresie: 

a) zmiany w prawie oświatowym oraz aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego, 

b) dialog motywujący, pozytywna komunikacja, 

c) współpraca z trudnym rodzicem, 

d) kształcenie umiejętności i kompetencji kluczowych, 



e) indywidualny coaching - osiągaj co chcesz, 

f) obsługa dziennika elektronicznego, 

g) efektywna i asertywna komunikacja w radzie pedagogicznej, 

h) wspomaganie metodyczne dla nauczycieli, 

i) wspieranie dziecka w rozwoju, edukacja włączająca, indywidualizacja nauczania, pomoc psychologiczno-

pedagogiczna, wczesne wspomaganie rozwoju, diagnoza potrzeb rozwojowych, 

j) superwizja dla nauczycieli i dyrektora, 

k) szkolenia teologiczne, 

l) Vulcan - szkolenia dla administratorów,  

ł) innowacje pedagogiczne, 

m) warsztaty menadżerskie - konferencje z zakresu prawa oświatowego, nadzoru pedagogicznego, 

n) tutoring w szkole, 

o) wypalenie zawodowe 

p) warsztaty z zakresu sztucznej inteligencji, 

r) wdrażanie i monitorowanie standardów ochrony małoletnich, 

s) kontrola zarządcza w placówce oświatowej, 

t) nowe obowiązki w zakresie SIO w związku ze zmianami w zakresie finansowania oświaty, 

u) czas pracy nauczycieli przedszkoli - rozliczanie, ewidencja, urlopy 

w) efektywna praca z zespołem zróżnicowanym w przedszkolu 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. 2024r. poz. 986 

z późn. zm.) na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Organ prowadzący na podstawie §5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2023r. 

poz. 2628) zobowiązany jest również do przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto i Gmina Nowe Miasto. 

Ustalenia zawarte w uchwale zostały opracowane na podstawie wniosków dyrektorów szkół, wyników 

egzaminów oraz podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa. 

Uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi. 


